[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: INDICAÇÃO no 59/2021
    Autor: CÉSAR BUSNELLO
    Bancada: PSB
    Assunto: melhoria via pública
	Entrada: 28/06/2021 Hora: 10h06min
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

O Signatário Vereador integrante da Bancada do PSB solicita a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o envio ao Senhor Prefeito da seguinte INDICAÇÃO:

- Reiteramos, pela 5ª vez, o asfaltamento da Rua das Chácaras, sentido BR 285 (400m) registre-se aqui, importante via de acesso a nossa cidade. A situação desta via é, de longa data, precária, vergonhosa. É indispensável termos um olhar especial para os acessos de Ijuí, melhorando, assim, não só a trafegabilidade, mas, também, a imagem do nosso munícipio.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul